
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять другої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

    24 березня 2023 року № 576 

 

 

 

Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 

Полтавської області за 2022 рік  

 

 

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та статтею 80 Бюджетного кодексу України, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

затвердити звіт про виконання обласного бюджету Полтавської області за  

2022 рік з урахуванням офіційних трансфертів щодо доходів у сумі 

6 352 664,2 тис. грн (із них: за загальним фондом – 5 526 106,6 тис. грн; за 

спеціальним фондом – 826 557,6 тис. грн), щодо видатків у сумі 5 823 978,7 тис. грн 

(із них: за загальним фондом – 4 399 054,6 тис. грн, за спеціальним фондом – 

1 424 924,1 тис. грн) (додається на 5 аркушах). 

 

 

 

Голова обласної ради  Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

тис. грн

Код бюджетної 

класифікації
Найменування

Затверджено 

розписом на 

2022 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано 

за 2022 рік                       

% 

виконання 

річного 

плану 

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 1 843 646,2 2 098 301,0 113,8

11020000 Податок на прибуток підприємств 675 000,0 684 140,1 101,4

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 17 250,0 20 721,9 120,1

13030000 Рентна плата за користування надрами 1 010 120,0 1 119 947,5 110,9

13070000 Плата за використання інших природних ресурсів  328,0 741,6 226,1

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 

підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного 

місцевого бюджету

8,0 153,5 1 919,3

21050000
Плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих 

бюджетів
26 488,1 41 902,4 158,2

21080000 Інші надходження 38,8

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 35 000,0 36 574,5 104,5

22080400

Надходження від орендної плати за користування цілісним 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 

комунальній власності 

2 600,0 3 504,8 134,8

22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в 

користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної 

Республіки Крим, обласними, районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними адміністраціями, 

місцевими радами 

500,0 539,0 107,8

24060000 Інші надходження 1 400,0 2 223,8 158,8

31020000
Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних 

металів і дорогоцінного каміння
0,1

Усього доходів загального фонду без урахування 

міжбюджетних трансфертів (90010100)
3 612 340,3 4 008 789,0 111,0

40000000 Офіційні трансферти 1 704 073,0 1 517 317,6 89,0

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 161 008,5 161 008,5 100,0

41020200

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам 

на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров'я

100 832,2 100 832,2 100,0

41021100

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам 

на проведення розрахунків протягом опалювального періоду за 

комунальні послуги та енергоносії, які споживаються 

установами, організаціями, підприємствами, що утримуються за 

рахунок відповідних місцевих бюджетів

32 787,3 32 787,3 100,0

41021300

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам 

для надання компенсації закладам комунальної форми власності, 

закладам освіти державної форми власності, що передані на 

фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної власності 

територіальних громад області, що перебувають в управлінні 

обласних рад

27 389,0 27 389,0 100,0

Рішення пленарного засідання двадцять 

другої  сесії обласної ради восьмого 

скликання 

24.03.2023 № 576

Звіт про виконання обласного бюджету Полтавської області за 2022 рік          

Доходи загального фонду



41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 1 103 219,3 931 932,8 84,5

41031200

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення нагальних потреб функціонування держави в 

умовах воєнного стану

692 660,2 521 714,2 75,3

41033000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров'я

107 147,7 107 082,0 99,9

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 284 777,9 284 777,9 100,0

41034400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа

274,8

41035400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами

18 358,7 18 358,7 100,0

41053300

Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного 

користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності 

об'єктів спільного користування

6 209,7 5 679,2 91,5

41053500

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення 

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах

332 890,8 317 968,5 95,5

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 99 244,7 99 233,0 100,0

41055000

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки 

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

1 500,0 1 495,6 99,7

Усього доходів загального фонду (90010300) 5 316 413,3 5 526 106,6 103,9

Код бюджетної 

класифікації
Найменування

Затверджено 

розписом на 

2022 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано 

за  2022 рік

% 

виконання 

річного 

плану 

12020000
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних 

машин і механізмів 
1,7

19010000 Екологічний податок 53 928,4 55 224,5 102,4

19050000 Збір за забруднення навколишнього природного середовища  0,1

21110000
Надходження коштів від відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва 
36 552,1 37 238,4 101,9

24062100

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням 

законодавства про охорону навколишнього природного 

середовища внаслідок господарської та іншої діяльності

350,0 348,2 99,5

24110900

Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що 

надається з місцевих бюджетів молодим сім'ям та одиноким 

молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та 

придбання житла

30,0 30,0 100,0

25000000 Власні надходження бюджетних установ 169 374,2 190 413,8 112,4

31030000
Кошти від відчуження майна, що перебуває в комунальній 

власності 
1 100,0

50110000
Цільові фонди, утворені органами місцевого самоврядування та 

місцевими органами виконавчої влади
2 225,2

Усього доходів спеціального фонду без урахування 

міжбюджетних трансфертів (90010100)
261 334,7 285 481,9 109,2

40000000 Офіційні трансферти 2 009 061,1 541 075,7 26,9

Доходи спеціального фонду



41031400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми 

для відновлення України

53 656,0 37 947,5 70,7

41033100 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України

7 000,0

41036600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

погашення різниці між фактичною вартістю теплової енергії, 

послуг з централізованого опалення, постачання гарячої води, 

централізованого водопостачання та водовідведення, постачання 

холодної води та водовідведення (з використанням 

внутрішньобудинкових систем), що вироблялися, 

транспортувалися та постачалися населенню, бюджетним 

установам і організаціям та/або іншим підприємствам 

теплопостачання, централізованого питного водопостачання та 

водовідведення, які надають такі послуги, та тарифами, що 

затверджувалися та/або погоджувалися органами державної 

влади чи місцевого самоврядування

425 680,6

41037300

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і 

утримання автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у 

населених пунктах

1 453 782,6 436 710,2 30,0

41053400
Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних 

проектів
1 525,0 840,3 55,1

41053500

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення 

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах

200,0 199,5 99,8

41053700
Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування 

інвестиційних проектів
1 871,9 1 413,5 75,5

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 65 345,0 63 964,7 97,9

Усього доходів спеціального фонду (90010300) 2 270 395,8 826 557,6 36,4

тис. грн

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування

Найменування видатків

Затверджено 

розписом на 

2022 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано 

за 2022 рік

% 

виконання 

річного 

плану 

0100 Державне управління 74 225,7 72 036,6 97,1%

1000 Освіта 1 352 082,4 1 329 646,8 98,3%

2000 Охорона здоров'я 665 314,7 648 382,1 97,5%

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 504 743,2 465 992,6 92,3%

4000 Культура і мистецтво 183 609,4 180 654,3 98,4%

5000 Фізична культура і спорт 108 740,3 107 804,6 99,1%

6000 Житлово-комунальне господарство 97 660,4 97 648,6 100,0%

7000 Економічна діяльність 1 031 482,9 842 756,9 81,7%

7400 
Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 

господарство
348 390,8 331 727,0 95,2%

7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика 1 763,4 1 106,8 62,8%

7600 
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
681 328,7 509 923,2 74,8%

8000 Інша діяльність 423 792,5 371 321,5 87,6%

8100 
Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру
8 408,1 7 160,3 85,2%

8200 Громадський порядок та безпека 116 549,7 103 553,4 88,8%

8300 Охорона навколишнього природного середовища 4 171,9 4 161,4 99,7%

Видатки загального фонду



8400 Засоби масової інформації 7 098,0 7 069,5 99,6%

8700 Резервний фонд 287 564,8 249 377,0 86,7%

900201 
УСЬОГО ВИДАТКІВ БЕЗ УРАХУВАННЯ 

МІЖБЮДЖЕТНИХ ТРАНСФЕРТІВ:
4 441 651,6 4 116 244,1 92,7%

9110 Реверсна дотація 155 991,7 21 665,5 13,9%

9800 
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів
72 318,5 69 448,0 96,0%

900202 
УСЬОГО ВИДАТКІВ ІЗ ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО 

ПЕРЕДАЮТЬСЯ ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ:
4 669 961,8 4 207 357,5 90,1%

9000 Міжбюджетні трансферти 214 212,2 191 697,1 89,5%

9100 Дотації з місцевого бюджету іншим бюджетам 110 592,4 106 648,9 96,4%

9130

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих із 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету

50 416,1 50 416,1 100,0%

9150 Інші дотації з місцевого бюджету 27 389,0 23 445,5 85,6%

9160

Дотація з місцевого бюджету на проведення розрахунків 

протягом опалювального періоду за комунальні послуги та 

енергоносії, які споживаються установами, організаціями, 

підприємствами, що утримуються за рахунок відповідних 

місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету

32 787,3 32 787,3 100,0%

9200

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм соціального захисту за рахунок 

субвенцій з державного бюджету

274,8 

9270

Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних та 

інших форм виховання, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

274,8 

9300

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм у галузі освіти за рахунок субвенцій з 

державного бюджету

74 139,3 59 132,3 79,8%

9310
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції
55 822,4 43 574,7 78,1%

9330

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

18 316,9 15 557,6 84,9%

9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих 

бюджетів

29 205,7 25 915,9 88,7%

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 29 205,7 25 915,9 88,7%

900203 УСЬОГО ВИДАТКІВ: 4 884 174,0 4 399 054,6 90,1%

8800 Кредитування 5 500,0 5 500,0 100,0%

900202 + 

Кредитування

УСЬОГО ВИДАТКІВ ІЗ ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО 

ПЕРЕДАЮТЬСЯ ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ ІЗ 

КРЕДИТУВАННЯМ:

4 675 461,8 4 212 857,5 90,1%

900203 + 

Кредитування
УСЬОГО ВИДАТКІВ ІЗ КРЕДИТУВАННЯМ: 4 889 674,0 4 404 554,6 90,1%

тис. грн



Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування

Найменування видатків

Затверджено 

розписом на 

2022 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано 

за 2022 рік

% 

виконання 

річного 

плану 

0100 Державне управління 10 238,3 31 141,8 304,2%

1000 Освіта 142 746,0 70 992,3 49,7%

2000 Охорона здоров'я 310 477,4 233 592,8 75,2%

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 59 404,6 76 074,7 128,1%

4000 Культура і мистецтво 2 296,4 2 301,0 100,2%

5000 Фізична культура і спорт 210,2 -

6000 Житлово-комунальне господарство 233 849,2 33 093,7 14,2%

7000 Економічна діяльність 2 099 672,9 734 606,4 35,0%

7100 Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство 500,0 

7300 Будівництво та регіональний розвиток 157 155,1 99 344,5 63,2%

7400 
Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 

господарство
1 393 567,7 96 811,9 6,9%

7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика -

7600 
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
548 450,0 538 450,0 98,2%

8000 Інша діяльність 144 816,3 106 405,9 73,5%

8100 
Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру
287,0 89,9 31,3%

8200 Громадський порядок та безпека 55 106,6 54 080,1 98,1%

8300 Охорона навколишнього природного середовища 27 454,1 26 805,6 97,6%

8600 Обслуговування місцевого боргу 56 414,9 21 789,2 38,6%

8700 Резервний фонд 5 553,8 3 641,0 65,6%

900201 
УСЬОГО ВИДАТКІВ БЕЗ УРАХУВАННЯ 

МІЖБЮДЖЕТНИХ ТРАНСФЕРТІВ:
3 003 501,2 1 288 418,7 42,9%

9800 
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів
52 807,8 52 650,3 99,7%

900202 
УСЬОГО ВИДАТКІВ ІЗ ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО 

ПЕРЕДАЮТЬСЯ ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ:
3 056 309,0 1 341 069,0 43,9%

9000 Міжбюджетні трансферти 344 812,5 83 855,1 24,3%

9600 

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення інших програм та заходів за рахунок субвенцій з 

державного бюджету

256 176,4 

9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих 

бюджетів

88 636,1 83 855,1 94,6%

9740
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

природоохоронних заходів
15 236,8 12 440,0 81,6%

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 73 399,3 71 415,0 97,3%

900203 УСЬОГО ВИДАТКІВ: 3 401 121,5 1 424 924,1 41,9%

8800 Кредитування 30,0 -1924,5 -6415,0%

900202 + 

Кредитування

УСЬОГО ВИДАТКІВ ІЗ ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО 

ПЕРЕДАЮТЬСЯ ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ ІЗ 

КРЕДИТУВАННЯМ:

3 056 339,0 1 339 144,6 43,8%

900203 + 

Кредитування
УСЬОГО ВИДАТКІВ ІЗ КРЕДИТУВАННЯМ: 3 401 151,5 1 422 999,6 41,8%

Видатки спеціального фонду

Директор Департаменту фінансів 

Полтавської обласної військової адміністрації Павло КРОПИВКА


